Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 86
[bookmark: _GoBack]    с.Калтай 						                                  05 сентября 2024 года

       			                                                                         28-е собрание  V-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского района Томской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание заключение по публичным слушаниям от 22.08.2024 года,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского района Томской области», принятый решением Совета Калтайского сельского поселения от 29 января 2015 года № 145, следующие изменения:
0.  Статью 4 Устава дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Полномочия по решению вопросов в области градостроительной деятельности, области земельных отношений осуществляются исполнительными органами Томской области в соответствии с Законом Томской области от 27.12.2023 № 126-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области».
0.  пункт 12 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«12) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.3. в части 5 статьи 9 Устава слова «После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного самоуправления» исключить.
1.4. в части 5 статьи 13.1 Устава слова «пунктами 1-7 части 10 статьи 40» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40».
1.5. пункты 6-8, 10 части 3 статьи 21 Устава признать утратившими силу.
1.6. в части 4.1.1 статьи 23 Устава слова «частью 6.1» заменить словами «частью 4.1»;
1.7. часть 6 статьи 23 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента».
1.8. Часть 2 статьи 29 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента».
1.9. Часть 15 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«15. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа муниципального финансового контроля, являющегося органом Администрации Калтайского сельского поселения».
1. Направить настоящее решение Главе Калтайского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.
1. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и разместить на официальном сайте Калтайского сельского поселения (www.kaltai.ru).
1. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  					А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)						З.В. Мирошникова

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  №

86

с.Калтай

05 сентября

202

4

года

2

8

-

е собрание

V

-

го созыва

О внесении изменений

в

Устав

муниципального образования

«Калтайское сельское поселение

Томского района Томской области

»

В целях приведения Устава муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» в

соответствие с действующим законодательством,

принимая во внимание

заключение по публичным слушаниям от

22

.

08

.202

4

года,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1.

Внести в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение

Томского райо

на Томской области», принятый решением Совета Калтайского сельского

поселения от 29 января 2015 года № 145, следующие изменения

:

1.1.

С

тать

ю

4

Устава

дополнить частью 2 следующего содержания

:

«

2.

Полномочия по решению вопросов в области градостроительной деятельн

ости,

области земельных отношений осуществляются исполнительными органами Томской

области в соответствии с Законом Томской области от 27.12.2023 № 126

-

ОЗ «О

перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности,

области земельных

отношений между органами местного самоуправления отдельных

муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской

области

»

.

1.2.

пункт 12 части 1 статьи 6

Устава

изложить в следующей редакции:

«12) осуществление международных и внешнеэкон

омических связей в соответствии с

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.3.

в части 5 статьи 9

Устава

слова «После принятия решения о регистрации

инициативной

группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает

инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается

избирательной комиссией,

организующей подготовку и проведение выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о

регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного

самоуправления» исключить.

1.4.

в

части 5 ст

атьи 13.1

Устава

слова «пунктами

1

-

7

части 10 статьи 40» заменить

словами «пунктами 1

-

7 и 9.2 части 10 статьи 40».

1.5.

п

ункты 6

-

8, 10 части 3 статьи 21

Устава

признать утратившими силу.

1.6.

в

части 4.1.1

стать

и

23

Устава

слова

«частью 6.1» заменить сло

вами «частью 4.1»;

1.7. ч

асть 6

статьи 23 Устава

дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента».

1.8.

Часть 2 статьи 29

Устава

дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: